ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(НИУ «БелГУ»)

ПРИКАЗ

14.06.2018 № 538- ОД

г. Белгород

Об утверждении Правил пользования компьютерной сетью НИУ «БелГУ»

и доступа к Интернету

В целях эффективного решения задач информатизации учебной, научной
и организационно-управленческой деятельности университета, обеспечения
доступа к внутренним информационным ресурсам НИУ «БелГУ» и внешним
Интернет-ресурсам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Правила пользования компьютерной сетью НИУ «БелГУ»
и доступа к Интернету (Приложение 1).

2. Утвердить Требования к парольной защите НИУ «БелГУ»
(Приложение 2).

3. Управлению по развитию персонала и кадровой работе (Реутов Н.Н.)
выполнять своевременный (не позднее даты приема на работу) ввод в систему
кадрового учета данных о работниках, оформляющих трудовые отношения с
НИУ «БелГУ», для обеспечения создания в автоматическом режиме учетной
записи пользователя интрасети и функционирования сервиса удаленной
активации учетной записи.

4. Управлению информатизации информационно-аналитического
департамента (Рашев И.А.):
5.1. Обеспечить выполнение работниками и обучающимися требований к
парольной защите при создании или изменении пользователями интрасети
пароля своей учетной записи. В случае нарушения пользователями требований
к парольной защите, блокировать данные учетные записи и информировать о
блокировке руководителя соответствующего структурного подразделения.
5.2. Разместить утверждаемые данным приказом документы на официальном
сайте НИУ «БелГУ».

5. Директорам институтов, колледжей, директору филиала, деканам
факультетов, руководителям структурных подразделений довести основные
положения Правил пользования компьютерной сетью НИУ «БелГУ» и доступа к
Интернету и Требований к парольной защите НИУ «БелГУ» до сведения
подчиненных работников и обучающихся.

6. Признать утратившим силу приказ от 18.05.2015 № 358-ОД «Об
утверждении правил пользования компьютерной сетью НИУ «БелГУ» и
доступа к Интернету».

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора
информационно-аналитического департамента Банчука Ю.А.